
MANUEL MOLINA JALIL da 
> INTENDENTE JURIDICO DE LA “=YUuEIO 

OFICINA DE GUAYAQUIL a 

CONSIDPOERANODO 

QUE el 25 de septiembre de 1995, se ha otorgado ante el Notario Segundo 
del Cantón Durán, Ha escritura pública de aumento de capital y reforma del 

_éstatuto de la Compañía EDIFICIO GONZALEZ RUBIO 3.A.; 
Cms 

Hays ri, ARA ig a o lo a 

4 PLE 01 Ing; Ricargo, Sonzál z-Rubjo Gutiérrez, en su calidad de Gerente 
de Ta" compañía, con el patrocifld de la abg. Patricia Vega de Navarrete, han 
presentado copias de dicha escritura; la misma, “que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente 
de Compañias mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; 

Y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de capital de EDIFICIO 
GONZALEZ RUBIO S.A., por TRES MILLONES OE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones 
de UN MIL. SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la 

referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Segundo del cantón Durán, al 

margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de ¡esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador: Mercantil del : cantón 

Guayaquil: a) inscribe la referida escritura públi junto' con la presente 
Resa]ución, archive. una <opia de dicha escritura me due lva. las restantes con 

la razón de la inscripción que se ordena; y, b) capi Tareas denáb prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. A 

5d , o - od 
“ 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario” Tercero del. cantón Guayaquil, 
anote al margen de la matriz de la escritura pública del' 6óde- febrero de 1952, 
por la cual se constituyó la compañía en référencia, que ha "procedido a 
aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. Ñ 

» 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil a 

    
   

ATENDENTE JURIDICO 0 
OFICINA OE GUAYAQUIL 

CLL/RD 
A No. 2682 

RESOLUCION No. 95-2-1-1- (607565 a



¡CENTIFICO: Qué con fecha de hey, queda inscrita esta Resolución y Lo o. 

ja 8,12, nímero 1.023 del kegístro Industrial y anotada bajo el nhe 

mero 14.500 del Repertorio.- Guayaquil, treinta de Meyd de mil novo» .. 
cientos noventa y sieto.- El Registrador Mercantil.- 

   

  

     AB. HECTOR MIGUEL NURADO 
Regisvador Mercantil del Cantán Gueyaqui 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó not, de lo ordenado en la Re 

solución a fojas 315 del kegiatro Mercantil de 1.932; 30.746 de igual a) 

Registro de 1.977; 31.788 del mismo Registro de 1.977; 10.568 del Reo 

gistro Industrial de 1.978; y, 9.164 del propio Registro de 1.990, al 

margen de las inscripciones respertivas.- Guayaquil, troínta de Mayo 

de wi1l novecientos noventa y ajete.- El Registrador Mercantil.- ” 
1 

  

   

       

  

AB. HECTOR TA 
Registradas Mercantil sE Buesa 

    
A E 2» a 

» Au ya ns Y + 
da pas » 

A Mu 
es


